INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Companhia Aberta
CNPJ 17.314.329/0001-20

NIRE 3530048875-0

COMUNICADO AO MERCADO

A INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A. (B3: MEAL3), em cumprimento ao

disposto no art. 12 da Resolução CVM nº 44/21, informa que recebeu da Real Investor Gestão

de Recursos Ltda. comunicado de redução de participação acionária relevante, nos termos da

carta anexa.

São Paulo, 05 de abril de 2022.

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Rafael Bossolani

Diretor Administrativo e Financeiro e de Relações com Investidores

         1
www.realinvestor.com.br

43 3025-2191| realinvestor@realinvestor.com.br

Londrina, 04 de abril de 2022

À

INTERNATIONAL MEAL COMPANY ALIMENTAÇÃO S.A.

Avenida Doutora Ruth Cardoso, 4.777

Conjunto A - 12º andar

Jardim Universidade Pinheiros - São Paulo

Ref.: Divulgação de Alienação de Participação Acionária Relevante

Prezados Senhores,

A Real Investor Gestão de Recursos Ltda., com sede na cidade de Londrina, estado do

Paraná, localizada à Avenida Ayrton Senna da Silva, 600, 21º Andar, Gleba Fazenda

Palhano, CEP 86050-460, inscrita no CNPJ sob o número 11.570.951/0001-12, vem

comunicar que, em 31/03/2022, a soma das ações detidas pelo conjunto de fundos de

investimentos sob sua gestão representava 14.206.800 ações, equivalente a 4,96% do

total das ações ordinárias (MEAL3) emitidas por essa Companhia, nos termos do art.

12 da Instrução CVM 358 de 2002.

A participação acionária tem o exclusivo objetivo de investimento, não havendo

interesse em alterar a composição do controle ou a estrutura administrativa da

Companhia.

Atenciosamente,

_______________________________________________

REAL INVESTOR GESTÃO DE RECURSOS LTDA.

Guilherme Lejambre Vicente

Diretor de Risco e Compliance

Clicksign 359cdf31-f70e-4346-a021-a251aecaa480